
 

Satzung  
der Fachhochschule Lübeck 
zur 3. Änderung der Satzung  

über ihre Verfassung  
Vom 18. Juni 2013 

 
Aufgrund des § 7 des Hochschulgesetzes 
(HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. 
S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 4. Februar 2011 (GVOBl. Schl.-
H. S. 34, ber. GVOBl. Schl.-H. S. 67), hat der 
Senat der Fachhochschule Lübeck am 8. Mai 
2013 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

Artikel 1 
Änderungen 

 
Die Satzung der Fachhochschule Lübeck über 
ihre Verfassung vom 16. Oktober 2008 (NBl. 
MWV. Schl.-H. S. 188), zuletzt geändert durch 
Satzung vom 24. Januar 2013 (NBl. HS MBW. 
Schl.-H. S. 29), wird wie folgt geändert: 
 
In Artikel 6 werden im 3. Satz die Worte „für 
die Dauer ihrer Amtszeit“ gestrichen. 
 
 

Artikel 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt mit dem Tag nach der Be-
kanntmachung in Kraft.  
 
 
Die Stellungnahme des Hochschulrates ist am 
15. April 2013 erfolgt.  
 
 
Die Genehmigung des Ministeriums für Bildung 
und Wissenschaft des Landes Schleswig-
Holstein wurde mit Schreiben vom 11. Juni 
2013 erteilt.  
 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit ausge-
fertigt und ist bekannt zu machen. 
 
Lübeck, 18. Juni 2013 
 
Fachhochschule Lübeck 
Präsidium 
 
Prof. Dr. S. Bartels- von Mensenkampff 
Präsident 
 


